
 

Delibera della Giunta Regionale n. 176 del 12/04/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIMODULAZIONE DELLE ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE COSTITUITA PER LA

VERIFICA DEI RISULTATI DI GESTIONE DEI DIRETTORI GENERALI DELLE AZIENDE

SANITARIE E DEGLI ADEMPIMENTI POSTI A CARICO DEI COMMISSARI

STRAORDINARI DELLE AASSLL. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  13 Aprile 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a) che con delibera n. 854 del 3.12.2010 è stata costituita una Commissione con l’incarico di 
procedere alla valutazione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie ai fini: 
a.1 dell’eventuale corresponsione dell’indennità premiale prevista dal DPCM n. 502/95 e s.m.i. a     
partire dall’anno 2001; 
a.2 del giudizio di conferma alla scadenza dei 18 mesi dalla nomina ai sensi del comma 6, dell’art. 3 
bis, del d.lgs.vo n. 502/92 e s.m.i. ; 
b) che la stessa è stata, altresì, incaricata di provvedere anche alla verifica degli adempimenti posti a 
carico dei Commissari Straordinari delle AASSLL; 
c) che con successiva delibera n. 860 del  30.12. 2011 il mandato conferito alla Commissione è stato 
prorogato; 
d) che con note prot. 3639/UDCP/Gab/VCG2 del 9.3.2012 e n. 5297/UDCP/Gab/VCG2 del 5.4.2012, 
sono stati impartiti indirizzi operativi per l’adeguamento del sistema di verifica dei risultati di gestione 
dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli adempimenti posti a carico dei Commissari 
Straordinari; 
    

CONSIDERATA  
a) la complessità dell’ istruttoria da effettuare per consentire all’organo di valutazione di espletare 

con piena cognizione le funzioni demandate; 
b) la ponderosa mole della documentazione da esaminare custodita agli atti delle AA.GG.CC. n. 19 

Piano Sanitario e n. 20 Assistenza Sanitaria;     
 
TENUTO CONTO 
      che l’attività di verifica in questione assume un rilievo strategico nell’ambito delle attività di governo 

generale e di controllo del servizio sanitario delle Regioni, ancora piu’ stringente per quelle 
sottoposte a Piano di Rientro;      

 
RILEVATA , a tal fine, l’ opportunità 

a) di rimodulare i compiti della Commissione attribuendole solo quelli riferiti alle verifiche dei 
Direttori Generali alla scadenza dei diciotto mesi ai sensi del comma 6, dell’art. 3 bis, del d.lgs.vo 
n. 502/92 e s.m.i. ed alla valutazione dei Direttori Generali finalizzata alla eventuale successiva 
autorizzazione alla corresponsione dell’incentivo previsto dal DPCM n. 502/95 e s.m.i. a partire 
dall’anno 2009, nonchè quelli relativi alla verifica degli adempimenti posti a carico dei 
Commissari Straordinari delle AASSLL; 

b) di prevedere la costituzione di una Segretaria Tecnica composta da personale appartenente alle 
Aree Generali di Coordinamento n. 19 e n. 20, con funzioni di supporto tecnico - amministrativo, 
che si faccia carico di raccogliere i documenti necessari per la valutazione, di istruire le richieste 
di atti e di monitorarne gli esiti, di verbalizzare le sedute; 

c) di demandare, a stralcio, le restanti valutazioni antecedenti l’anno 2009 alla A.G.C. n. 19 che che 
terrà conto del raggiungimento dell’equilibrio economico finanziario delle Aziende da esaminare, 
dei monitoraggi trimestrali effettuati dal Settore Programmazione, dei lavori delle Commissioni 
che si sono succedute nel tempo, e delle previsioni di cui all’art. 8, comma 3, della legge 
regionale n. 28/2003; 

d) di istituire presso la medesima AGC, per le necessarie attività di verifica una Commissione, che 
opererà a titolo gratuito, da nominarsi con successivo provvedimento, composta dalle seguenti 
professionalità interne: tre Dirigenti in servizio presso la AGC n. 19, un Dirigente in servizio 
presso la AGC n. 20, un Dirigente della Avvocatura Regionale; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  13 Aprile 2012



 

 

 
 

per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati 
 

DELIBERA 
 

1. di rimodulare  i compiti della Commissione costituita con DGRC n. 854/2010, attribuendole solo 
quelli riferiti alle verifiche dei Direttori Generali alla scadenza dei diciotto mesi ai sensi del comma 
6, dell’art. 3 bis, del d.lgs.vo n. 502/92 e s.m.i. ed alla valutazione dei Direttori Generali finalizzata 
alla eventuale successiva autorizzazione alla corresponsione dell’incentivo previsto dal DPCM n. 
502/95 e s.m.i. a partire dall’anno 2009; 

2. di confermare  la competenza del predetto organismo alla verifica degli adempimenti posti a 
carico dei Commissari Straordinari delle AASSLL; 

3. di costituire  una Segreteria Tecnica composta da due funzionari uno appartenente all’ Area 
Generale di Coordinamento n. 19 – Piano Sanitario – e l’altro Area Generale di Coordinamento n. 
20 – Assistenza Sanitaria -, ferma restando la funzione di coordinamento e di verbalizzazione 
delle sedute in capo a quello in servizio presso la AGC n. 19;  

4.  di demandare , a stralcio, le restanti valutazioni, antecedenti l’anno 2009, alla A.G.C. n. 19 che 
terrà conto del raggiungimento dell’equilibrio economico finanziario delle Aziende da esaminare, 
dei monitoraggi trimestrali effettuati dal Settore Programmazione, dei lavori delle Commissioni 
che si sono succedute nel tempo, e delle previsioni di cui all’art. 8, comma 3, della legge 
regionale n. 28/2003; 

5. di istituire , a tal fine, presso la AGC n. 19, per le necessarie attività di verifica, una 
Commissione, che opererà a titolo gratuito, da nominarsi con successivo provvedimento, 
composta dalle seguenti professionalità interne: tre Dirigenti in servizio presso la AGC n. 19, un 
Dirigente in servizio presso la AGC n. 20, un Dirigente della Avvocatura Regionale; 

6. di incaricare la costituita Segreteria Tecnica anche delle attività di supporto tecnico 
amministrativo per l’istruttoria degli esercizi antecedenti l’anno 2009; 

7. di inviare  la presente deliberazione alla AGC 01 Gabinetto del Presidente, alla AGC 19 Piano 
Sanitario, alla AGC 20 Assistenza Sanitaria per quanto di competenza, al BURC per la 
pubblicazione.    

 
       
 
  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  13 Aprile 2012


	BURC n. 23 del  13 Aprile 2012

